rari debere à piis qua non probent, plurimaque pacis studio multitudini & consuetudini esse condonanda.

XII. Tertium argumentum nobis inde suppeditatur, quod Apostoli in N. T. uti fuerint versione Græcâ V. T. quæ vulgo dicitur 70 Interpretum, non ad eò purâ, sed in multis locis erronea, non tantum iis in locis, ubi correspondet fonti Hebræo, sed etiam ubi ab eo discessit, quod illa tum temporis inter Iudæos fuerit recepta. Docet hoc Rivetus Isagoges ad Scripturam Sacram p. 137. quæ verba, quia multum faciunt ad nostræ Controversiæ elucidationem, non pigebit adscribere: *Negari non debet, inquit, versionem illam tunc apud Græcos communem Apostolos & Evangelistas Græcè scribentes sæpè usurpasse, aliquando etiam citasse, VBI DISCREPANTIA QUÆDAM A TEXTU HEBRÆO MANIFESTISSIMA EST, Quia Apostoli & Apostolici Viri in ponendis testimoniis de V. T. non semper verba considerarunt, sed sensum; nec eadem sermonum calcarunt vestigia, dummodò à sententiis non recederent, ut loquitur Hieron. Comment. in Amos. Hanc ergò interpretationem secuti sunt in iis solum rebus, qua nihil per se de veritate fidei derogabant; præsertim cum discessionem à recepta inter Hellenistas editione periculo-*
sam

sam & sine fructu Ecclesia futuram anim-
adverterent, Exemplo potest esse Luc. 3. 36.
in Christi Genealogia, nomen Kainan secun-
do adductum, quod in Ebraea editione non
est, sed in editione qua Hellenista utebantur.
existimant enim Viri docti, visum fuisse Sp.
Sancto, cum Historia Evangelii Gracè tra-
deretur ad gentes manatura (qua narratio-
nem hanc Luca cum editione Graca fuerant
comparatura) illud ERRORI jam recepto
condonare, quamvis PRÆTER VERI-
TATEM; quia res sine fructu & cum gra-
vissimo offensionis periculo fuisset conjuncta,
si Lucas veritatem historia secutus, precisè,
hoc argumentum vulgo ad charitatem pu-
blicam & unitatem Ecclesia labefactandam
suppeditavisset. Exstitissent enim MULTI,
QUI HAC VNA OCCASIONE MI-
NIME NECESSARIA CUM OF-
FENSI FUISSENT IPSI, TVM GRA-
VES TRAGEDIAS ADVERSVS EC-
CLESIAM ET EVANGELIVM LV-
CÆ EXCITASSENT. Qua res Chri-
stianis omnibus exemplo est, ut charitati do-
nare discant, quidquid sine detrimento fidei
condonari vident oportere, donec res ex ve-
ritate emendari possit. Neque enim putan-
dum est, Lucam adversari historia verita-
ti, sed tantum publico ERRORI, QUI
TVM ALTIUS RADICATVS ERAT,

ALIQUID INDVLGERE AD TEM-
 PVS, & per provisionem (ut dicitur) do-
 nec commodior esset de eâ re instituenda sine
 damno graviore locus. Et quamvis de illa
 voce Kainan aliam foveat sententiam, no-
 stram tamen sententiam disertissimis ver-
 bis asserit. Voetius etiam consentit, qui in
 disputationibus selectis p. 60. ad Locum
 Luc. 3, 35. dicendum Kainan citari ex ver-
 sione Hellenisticâ. Et paulo post: Sed dices,
 cur errorem 70 Interpretum suum fecit Lu-
 cas? siquidem error sit, saltem suum non fe-
 cit, cum citat integrum illum contextum:
 citando enim nec improbat, nec approbat
 versionis *παροργυγία*, nec ἀξιότιον ejus
 ex professo ad examen revocavit, NE HO-
 MINEs versioni illi & secundum eam ge-
 nealogia assuetos TURBARET. Sufficit
 illi ad probationem genealogia Christi loca
 Biblica citasse ex versione vulgatâ, maximè
 omnium notâ & receptâ, imprimis à Δι-
 ωροπᾶ illa Iudaica Alexandrinâ, quam eâ
 usum fuisse testis est Scaliger in notis ad N. T.
 Porro versionem illam à Scriptoribus N. T.
 suo loco relictam, & ex ea omnia ferè loca
 de verbo ad verbum ita citata (QUAMVIS
 SÆPE TAM DOCTE AVT ACCU-
 RATE VERITATEM HEBRAICAM
 NON EXPRIMERET) nimis notum
 est. Instituto & scopo illarum hoc sufficiebat.